
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 27, 34, 420, 422, 423, 

424 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 31
1
 IR 

693 STRAIPSNIAIS 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. kovo 26 d. Nr. XIII-2027 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 27 straipsnio 1 dalį 5 punktu: 

„5) draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai.“ 

 

2 straipsnis. Kodekso papildymas 31
1 
straipsniu 

Papildyti Kodeksą 31
1 
straipsniu: 

„31
1
 straipsnis. Draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti 

antialkoholiniai variklio užraktai 

1. Draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio  

užraktai, yra administracinio poveikio priemonė, kurią kartu su administracine nuobauda gali 

skirti teismas ar administracinio nusižengimo bylą ne teismo tvarka nagrinėjanti institucija 

(pareigūnas). Draudimo vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, trukmė gali būti nuo vienų iki dvejų metų. Šios administracinio poveikio priemonės 

taikymo terminas skaičiuojamas metais ir mėnesiais. 

2. Draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, gali būti skiriamas tik asmens sutikimu, kai tai numatyta šio kodekso specialiosios 

dalies straipsnyje, nustatančiame administracinę atsakomybę už asmens padarytą veiką.  

3. Draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, apima draudimą vairuoti visų rūšių transporto priemones, jeigu jose neįrengti 

antialkoholiniai variklio užraktai.“ 

 

3 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 34 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„34 straipsnis. Administracinės nuobaudos ir administracinio poveikio priemonės 

rūšies parinkimas, baudos dydžio ir asmeniui suteiktos specialiosios 

teisės atėmimo trukmės nustatymas, draudimo vairuoti transporto 

priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai, 

trukmės nustatymas išnagrinėjus administracinio nusižengimo 

bylą“. 

2. Papildyti 34 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Draudimo vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, trukmė nustatoma pagal šio kodekso specialiosios dalies straipsnyje numatytos 

minimalios ir maksimalios trukmės vidurkį, atsižvelgiant į padaryto administracinio nusižengimo 

pobūdį, pažeidėjo kaltės formą ir rūšį, asmenybę, atsakomybę lengvinančias ar sunkinančias 

aplinkybes. Kai yra vien atsakomybę lengvinančių ar kitų šioje dalyje numatytų asmens padėtį 

gerinančių aplinkybių, nustatoma ne ilgesnė negu vidurkis draudimo vairuoti transporto 

priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai, trukmė, o kai yra vien 

atsakomybę sunkinančių ar kitų šioje dalyje numatytų asmens padėtį bloginančių aplinkybių, 

nustatoma ne trumpesnė negu vidurkis draudimo vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti 

antialkoholiniai variklio užraktai, trukmė. Kai yra atsakomybę lengvinančių ir sunkinančių 

aplinkybių, taip pat kitų šioje dalyje numatytų asmens padėtį gerinančių ir bloginančių 

aplinkybių, draudimo vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, trukmė nustatoma atsižvelgiant į šių aplinkybių kiekį ir reikšmingumą.“ 

3. Buvusias 34 straipsnio 4 ir 5 dalis laikyti atitinkamai 5 ir 6 dalimis. 

 

4 straipsnis. 420 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 420 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Už šio straipsnio 1 dalyje numatytą administracinį nusižengimą privaloma skirti teisės 

vairuoti transporto priemones atėmimą nuo trijų iki šešių mėnesių. Už šio straipsnio 2 dalyje 

numatytą administracinį nusižengimą privaloma skirti teisės vairuoti transporto priemones 

atėmimą nuo vienų iki dvejų metų. Už šio straipsnio 3 dalyje numatytą administracinį 

nusižengimą privaloma skirti teisės vairuoti transporto priemones atėmimą nuo dvejų iki trejų 

metų arba asmenims, kuriems nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne 

daugiau negu 1,5 promilės), teisės vairuoti transporto priemones atėmimą nuo vienų iki dvejų 

metų ir draudimą vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, nuo vienų metų šešių mėnesių iki dvejų metų. Už šio straipsnio 4 dalyje numatytą 

administracinį nusižengimą privaloma skirti teisės vairuoti transporto priemones atėmimą nuo 

trejų iki penkerių metų arba asmenims, kuriems nustatytas lengvas neblaivumas (daugiau negu 



 

 

3 

0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 promilės), teisės vairuoti transporto priemones atėmimą 

nuo dvejų iki ketverių metų ir draudimą vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti 

antialkoholiniai variklio užraktai, nuo vienų metų šešių mėnesių iki dvejų metų.“ 

 

5 straipsnis. 422 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 422 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Už šio straipsnio 3 dalyje numatytą administracinį nusižengimą privaloma skirti teisės 

vairuoti transporto priemones atėmimą nuo vienuolikos mėnesių iki vienų metų vieno mėnesio 

arba teisės vairuoti transporto priemones atėmimą nuo šešių mėnesių iki vienų metų ir draudimą 

vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai, nuo šešių 

mėnesių iki vienų metų. Už šio straipsnio 5 dalyje numatytą administracinį nusižengimą 

privaloma skirti teisės vairuoti transporto priemones atėmimą nuo vienų metų iki vienų metų 

šešių mėnesių arba teisės vairuoti transporto priemones atėmimą nuo šešių mėnesių iki vienų 

metų ir draudimą vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, nuo vienų metų iki vienų metų šešių mėnesių.“ 

 

6 straipsnis. 423 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 423 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Už šio straipsnio 2 dalyje numatytą administracinį nusižengimą gali būti skiriamas 

teisės vairuoti transporto priemones atėmimas nuo vienų iki dvejų metų. Už šio straipsnio 

3 dalyje numatytą administracinį nusižengimą privaloma skirti teisės vairuoti transporto 

priemones atėmimą nuo trejų iki penkerių metų arba asmenims, kuriems nustatytas lengvas 

neblaivumas (daugiau negu 0,4 promilės, bet ne daugiau negu 1,5 promilės), teisės vairuoti 

transporto priemones atėmimą nuo dvejų iki ketverių metų ir draudimą vairuoti transporto 

priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai, nuo vienų metų šešių mėnesių iki 

dvejų metų.“ 

 

7 straipsnis. 424 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 424 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Transporto priemonių vairavimas, kai vairuojančiam asmeniui atimta teisė vairuoti 

transporto priemones, arba transporto priemonių vairavimas, kai nesilaikoma draudimo vairuoti 

transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai,  

užtraukia baudą nuo keturių šimtų penkiasdešimt iki septynių šimtų eurų.“ 

 

 



 

 

4 

8 straipsnis. Kodekso papildymas 693 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 693 straipsniu: 

„693 straipsnis. Administracinio poveikio priemonės – draudimo vairuoti transporto 

priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai, 

vykdymas 

1. Administracinio poveikio priemonė – draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose 

neįrengti antialkoholiniai variklio užraktai, vykdoma šio kodekso ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 

2. Draudimo vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, terminai pradedami skaičiuoti pasibaigus teisės vairuoti transporto priemones atėmimo 

terminui. 

3. Draudimą vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai, vykdo teisę vairuoti transporto priemones suteikianti institucija.“ 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2019 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


